
Har du bry til å bry deg?

Hva skaper et godt lokalsamfunn? Er alt opp til kommunen, eller har også du 
som innbygger et ansvar? Og hva er nå egentlig en kommune? Selve ordet 
kommune kommer av det latinske communis, som betyr felles. Kommune er 
altså fellesskap! 

En kommune er det gode samspillet mellom mennesker, offentlige tjenester 
og næringsliv. Hva tenker du om din plass i dette samspillet? Har du bry til å 
bry deg? Lar du deg engasjere, eller overlater du helst til andre å ta ansvar for 
å skape et godt lokalsamfunn?
 
I denne brosjyren kan du lese mer om samskaping, og bli bedre kjent med 
påtroppende rådmann i nye Lyngdal kommune, Kjell Olav Hæåk.
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mange engasjerte frivillige 
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Bli kjent med den nye rådmannen
Kjell Olav Hæåk blir øverste administrative leder i den nye sammenslåtte 
kommunen. Her kan du bli bedre kjent med personen Hæåk, hans menin-
ger om etableringen av nye Lyngdal kommune og ikke minst hans tanker 
om viktigheten av å være en engasjert medborger.

– Utfordringene for «nye Lyngdal» er spennende. 
Audnedal og Lyngdal er to kommuner som har hatt god 
utvikling de siste årene. Begge kommunene har vekst 
i innbyggertallet, og mange barn og unge. Kommu-
nene leverer gode tjenester, og kommer høyt opp på 
Kommunebarometeret, som er en sammenligning av 
landets kommuner basert på sentrale nøkkeltall. Det 
i tillegg til at dette er en frivillig sammenslåing, gir et 
godt utgangspunkt for å bygge en ny og framtidsrettet 
kommune. På den andre siden er det viktig å være klar 
over at Audnedal og Lyngdal er to kommuner som er 
forskjellige på mange områder. 

Når vi nå skal gå sammen er det derfor viktig også å 
være bevisst på ulikhetene, og la dem bidra til å utvikle 
den nye kommunen enda mer. Intensjonsavtalen kom-
munene har vedtatt har en tydelig profil rundt vekst og 
utvikling, men er også tydelig på å bevare mange av 
de eksisterende strukturene som skoler, barnehager og 
institusjoner, sier Hæåk.

– Som rådmann skal jeg bidra til denne utviklingen. Det 
blir viktig å få til en god overgang fra to kommuner til 
én kommune. Sammenslåingen er ikke en fusjon der 
den minste kommunen blir en del av den største. Her 
skal vi lage en helt ny kommune, og det er viktig at hele 
kommunen blir tatt med. Vi skal bygge en felles kultur, 
få felles systemer og samordne måter å løse de framti-
dige utfordringene på, presiserer han.

 Etter planen trer Kjell Olav Hæåk inn i rådmannsjob-
ben for nye Lyngdal allerede i april 2019. Dette for å 
sikre en god overlappingsperiode, slik at han står best 
mulig rustet når den nye kommunen fra 1. januar 2020 
er en realitet. Han går da samtidig ut av stillingen som 
rådmann i Audnedal, og en annen person konstitueres i 
hans sted i tiden fram mot sammenslåing.

Tidlig samfunnsengasjert

Men hvem er egentlig Kjell Olav Hæåk?

51-åringen er bosatt på gården Langsneset i Konsmo, 
hvor han også hadde oppveksten sin. Slektsnavnet 
kommer imidlertid fra heiegården Hæåk i Lyngdal, nær-
mere bestemt i Dragedalen, hvor farfaren vokste opp. 
Så den nye rådmannen har en familiær tilknytning til 
begge de gamle kommunene. Faren Ragnvald var aktiv 
i lokalpolitikken i Audnedal, og var en periode også ord-
fører. Noe som i oppveksten påvirket Kjell Olav.

– Jeg ble ganske tidlig samfunnsengasjert og interes-
sert i politikk, og det var helt naturlig for meg å ta en 
utdannelse som rettet seg inn mot et arbeidsliv i offent-
lig sektor, sier han.

Som rådmann får han kontorsted på rådhuset i Lyngdal, 
sammen med øvrig administrativ og politisk ledelse i 
den nye kommunen.
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– En rådmanns rolle er å gi gode råd. Det ligger i 
navnet, og det er viktig å være ydmyk i forhold til det. 
Som rådmann leder jeg en stor organisasjon, og som 
rådmann må jeg ha kunnskap om lokalsamfunnet. 
Som audnedøl og rådmann i flere år kjenner jeg Aud-
nedal godt. Det blir interessant å bli bedre kjent med 
Lyngdal kommune og lokalsamfunnet der, sier han. 

Kultur og samskaping

Kjell Olav Hæåk er selv engasjert i frivillig arbeid, 
og opplever det som spennende at fellesnemnda i 
forbindelse med vedtaket om den politiske organi-
seringen i ny kommune har opprettet et eget politisk 
hovedutvalg for kultur og samskaping.

– Samskaping er et nytt begrep som er kommet inn 
i kommunal sammenheng. Med samskaping for-
står vi helt enkelt at vi ønsker å få med innbyggere, 
næringsliv og frivillige lag og foreninger til å utvikle 
felles løsninger sammen med de innbyggerne det 
gjelder. Skal vi få til vekst og utvikling, og bygge en 
framtidsrettet kommune, er det viktig at kommunens 
innbyggere engasjerer seg. Kommunen må være en 
god tilrettelegger og skape møteplasser der dette 
engasjementet kan få utfolde seg. I begge kommu-
nene er det god dugnadsånd, noe som gir et godt 
grunnlag for at vi skal få til samskaping framover. I 
Audnedal kommune er etableringen av Konsmopar-
ken et godt eksempel på samskaping. Her har inn-
byggerne, idrettslaget og kommunen sammen skapt 
et flott park- og fritidsanlegg i Konsmo sentrum. Det 
er når vi går sammen vi kan skape noe ekstra, samt at 
eierforhold og engasjement blir større. 

– Frivilligsentralene har mange gode eksempler på 
samskaping. Foreldreutvalg i skolene og barnehage-
ne kan være andre arenaer. Bibliotekene kan utvikles 
til å bli gode møteplasser. Frivillige lag og foreninger 
er viktige. Vi skal videreutvikle dette med å få fram 
flere gode ideer og engasjement fra innbygger-
ne. Kommunen skal ikke bare bli en leverandør av 
nødvendige tjenester, men også bli en bedre tilrette-
legger slik at gode initiativ kan bli realisert i lokalsam-
funnet. Politikerne i fellesnemnda har gjennom sitt 
vedtak om et eget utvalg for kultur og samskaping 
sagt at dette er et område det skal satses på i den 
nye kommunen, sier Kjell Olav Hæåk, den nye råd-
mannen i nye Lyngdal. 

Litt FAKTA om Kjell Olav Hæåk

Alder: 51 år
Utdanning:  Offentlig administrasjon og 
 økonomi ADH (4 år)
Jobb:  Rådmann i Audnedal fra 2000
Bosted:  Langsneset i Audnedal (småbruk)
Sivilstatus: Gift, 2 barn
Fritidsinteresser:
 Hytte i Valle i Setesdal
 Generelt glad i friluftsliv og idrett, 
 litt sportsidiot, ivrig Start-supporter
 Liker å være aktiv i frivillig arbeid som 
 idrettslag og kirke/bedehus.

 «Det er når vi går sammen 
 vi kan skape noe ekstra» 
   
    

Nye Lyngdal kommune skal ha fire 
politiske hovedutvalg. Ett av disse 
har fått navnet «Kultur og samska-
ping». Hva menes så med det?
Samskaping oppstår når kommunen, innbyggere, 
frivillige organisasjoner og næringsliv går sammen 
om felles oppgaveløsning. Det handler om å bygge 
bevissthet om hvor viktig det er at alle, ut fra egne 
forutsetninger, bidrar for et godt nærmiljø og lokal-
samfunn. Samskaping er å forsterke det positive og 
skape arenaer der ulike ressurser i lokalmiljøet møtes 
og har dialog om aktuelle løsninger for fellesskapets 
beste. Til grunn for dette ligger troen på at en slik 
samskaping kan forbedre den kommunale servicen. 
Samskaping er når helheten blir større enn summen 
av delene. Når 2 + 2 blir 5.

– Det er veldig spennende at politikerne har definert 
et eget hovedutvalg som skal arbeide med kultur og 
samskaping i den nye kommunen. Med dette sier 
politikerne at de ønsker en innbyggermedvirkning 
som er langt større enn det som har vært vanlig både 
i Audnedal og Lyngdal tidligere. Jeg tror det er en 
riktig satsing å ha dette sammen med kultursektoren, 
fordi kultursektoren tradisjonelt har hatt mange sam-
arbeidsprosjekter mellom lokale lag- og foreninger. 
Utfordringen videre blir å få på plass en administrativ 
organisering innad i kommunen der samskapingsme-
todikken legges til grunn også i andre sektorer for å 
finne de beste løsningene på kommunale oppgaver, 
sier prosjektleder for nye Lyngdal kommune, Ann 
Karin Fuglestad.

Det var i møtet 19. april 2018 at fellesnemnda for nye 
Lyngdal gjorde vedtak om politisk organisering i den 
nye kommunen. I tillegg til utvalget for kultur og sam-
skaping skal den nye kommunen ha følgende andre 
hovedutvalg:
·         Barn og oppvekst
·         Helse og velferd
·         Miljø, plan og teknisk

Samskaping og 
kultur i ny kommune

Kjell Olav Hæåk

Eksempel på kultur og samskaping på historisk grunn, «Det 
gamle posthuset» på Konsmo. Her med guide Jorunn Birke-
land i døråpningen.



Hva er viktig for deg?

Har du spørsmål om nye Lyngdal kommune, eller ønsker å komme med innspill til prosessen? 
Ta gjerne direkte kontakt med din ordfører, eller med prosjektleder.

Denne brosjyren distribueres med Posten til alle husstander i Audnedal og Lyngdal. Følg med på kommunenes 
hjemmesider for nyheter fra reformprosessen nye Lyngdal. Nye Lyngdal finner du også på Facebook.

En riktig god sommer ønskes til alle innbyggere i Audnedal og Lyngdal
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Prosjektleder Ann Karin Fuglestad 
treffes på telefon 990 45 480, 
eller via epost: ann.karin.fuglestad@
audnedal.kommune.no

Ordfører Jan Kristensen 
treffes på telefon 955 59 950, 
eller via epost: 
jan.kristensen@lyngdal.kommune.no

Ordfører Reidun Bakken 
treffes på telefon 907 78 818, 
eller via epost: 
reidun.bakken@audnedal.kommune.no
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Lyngdal kultursenter KF avvikles
I møtet 19. april gikk fellesnemnda for nye Lyngdal kommune 
inn for å avvikle det kommunale foretaket Lyngdal kultursen-
ter. I den nye kommunen skal kulturhuset i Lyngdal innlem-
mes i den øvrige kommunale organisasjonen, og ikke bli 
drevet som en egen virksomhet.

Ny samarbeidsmodell om musikkskolen
Fellesnemnda har anbefalt Audnedal kommune å si opp 
avtalen med Hægebostad og Åseral kommuner om interkom-
munal musikkskole. Noe Audnedal formannskap fulgte opp i 
møtet 24. mai. Fra 1. august 2019 skal musikkskolen i Audne-
dal driftes av Lyngdal kulturskole. Men føringen er at det skal 
opprettholdes musikkskoletilbud nær brukerne i hele den nye 
kommunen. Fellesnemnda har dessuten i senere møte også 
presisert at de fortsatt ønsker å være på tilbudssiden overfor 
både Hægebostad og Åseral kommuner om mulig framtidig 
samarbeid.

Nye Lyngdal vil til Lister
Spørsmålet om framtidig regionsamarbeid er ved flere anled-
ninger blitt drøftet i fellesnemnda. I møtet 24. mai ble beslut-
ningen tatt. Nye Lyngdal kommune orienterer seg mot Lister.
For Lyngdal kommune innebærer ikke dette noen kur-
sendring. Audnedal kommune derimot har vært en del av 
Lindesnes-regionen, sammen med Mandal, Lindesnes, Mar-
nardal og Åseral. 

Regionspørsmålet har derfor vært tema for mye debatt i 
fellesnemnda, som underveis har sendt ut følinger i begge 
retninger. Men ettersom de tre kommunene som fra 2020 
utgjør nye Lindesnes (Mandal, Marnardal og Lindesnes) har 
valgt å orientere seg østover mot Kristiansandsregionen, har 
fellesnemnda for nye Lyngdal nå besluttet å søke samarbeid 
med Lister. Noe de samlet seg om enstemmig og uten debatt 
i møtet torsdag 24. mai 2018.

Regionsamarbeidet i Lister består i dag av kommunene Flek-
kefjord, Sirdal, Kvinesdal, Hægebostad, Farsund og Lyngdal.
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